
 
 
Frågor och svar om  
Kunskapskanalens och SVT24:s byte av kanalplats   
 
Vad händer? 
Kunskapskanalen flyttar från sin nuvarande kanalplats, som den delar med SVT Barnkanalen, till 
SVT24:s nuvarande plats. 
 
När sker detta ? 
06.00 den 18 januari 2010. 
 
Varför? 
UR:s och SVT:s ambitioner och mål med Kunskapskanalen får inte längre plats på den nuvarande 
kanalplatsen. Vi vill utöka programutbudet och då räcker inte den begränsade sändningstiden på 
nuvarande plats med starttid 20.00. 
 
Vad innebär flytten? 
Kunskapskanalen blir inte längre enbart en kvällskanal utan en hel kanal med sändningstid från  09.00 
- 01.00 på vardagar och 12.00 - 01.00 på helger.  
 
SVT24 blir istället en kvälls/nattkanal med sändning 20.00 -05.30. 
 
Andra nyheter om Kunskapskanalen? 
Den blir också extrakanal för sportsändningar när inte SVT1 eller SVT2 sänder. Den kommer t ex att 
användas under Vinter-OS. 
 
Vad blir innehållet i SVT24? 
SVT24 ändrar inte karaktär utan kommer att innehålla populära repriser med start 20.00 samt 
återutsändningar av regionala nyheter på natten. 
 
Vad händer med 24Direkt? 
Istället för 24Direkt sänder Kunskapskanalen två programblock under för- och eftermiddagarna  
mån-fre under veckan: 
 

SVT Forum sänds 9.30 - 16.00 där publiken får följa debatter från de viktigaste politiska 
arenorna (Riksdagen, regeringskansliet, partikongresser, EU-parlamentet samt olika 
valevenemang) 
UR Samtiden sänds 16.00 – 19.00 och rymmer föreläsningar, seminarier och andra 
evenemang från lärosäten och arenor där det offentliga samtalet förs. 

 
Vad måste publiken göra? 
Publiken kan behöva göra en ny kanalsökning. Man ska kontakta sin operatör för mer information om 
hur operatören hanterar flytten. De som tar emot de fria kanalerna i marknätet ska kontakta Teracom. 
Kundtjänstnummer till stora operatörer finns på SVT Text sidan 670. 
 
Vad blir det för nya program i Kunskapskanalen? 
Vårens tablå har förstärkts med flera dokumentärserier inom olika kunskapsområden, både 
egenproducerade och inköpta. Samtidigt återkommer gamla trotjänare som Antikmagasinet och En 



bok – en författare, den senare med dagliga sändningar. Under våren presenteras flera 
tvärvetenskapliga säsongsteman som Japan, Design och Cancer där de aktuella ämnena belyses ur 
olika perspektiv. Vidare kommer bevakningen från de politiska debatterna och det akademiska 
samtalen att fortsätta på daglig basis i SVT Forum och UR Samtiden. 
 
Några höjdpunkter i Kunskapskanalen de närmaste veckorna. 
 
En bok – en författare. Mån-fre kl. 19.00 med start 18 januari. 
Vårsäsongen inleder med dagliga sändningar av litteraturmagasinet ”En bok - en författare” där 
aktuella fackböcker diskuteras tillsammans med dess författare. Serien inleds med Kurdo Baksis bok 
”Min vän Stieg Larsson” om en av världens nu mest säljande författare. Bland kommande författare 
kan nämnas Wanja Lundby-Wedin, Tilde Björfors, Lena Sundström och många fler. 
 
Antikmagasinet. Torsdagar kl 21.00 med start 13 januari 
”Antikmagasinet” återvänder med experten Knut Knutson som självklar medelpunkt. Han lotsar oss 
med hjälp av andra experter genom historien och prylarna. I serien får vi fördjupa oss i så vitt skilda 
ämnen som silversmide, mode och begravningar. 
 
Lennart Nilsson-special. Start söndagen 31 januari kl. 21.00. 
En nyproducerad film av den svenske mästerfotografen Lennart Nilsson är alltid hett stoff i 
vetenskapskretsar. I ”Resan till livets kärna” gör han en upptäcktsresa i människocellens 
mikrokosmos, denna gång på jakt efter den perfekta bilden på fågelinfluensaviruset. Filmen visas i två 
delar tillsammans med två av hans mest kända verk: ”Sagan om livet” del 1 samt ”Livets mirakel” 
 
Tågresan. Fredagar kl 22.00 med start 22 januari. 
I Tågresan får vi under 13 avsnitt följa med på en resa runt världen till länder som Sydafrika, Turkiet, 
Bosnien-Hercegovina, Indien m. fl. Vi tar tempen på samtiden genom att ta del av ländernas natur 
genom tågfönstret och genom att lyssna på befolkningens drömmar och förhoppningar. 
 
The War. Måndagar kl. 22.00 med start 15 februari. 
Den påkostade amerikanska serien The War sänds i 14 delar under våren och tar oss med till de 
avgörande händelserna under andra världskriget sedda ur ett amerikanskt perspektiv. Speaker och lots 
genom historien är Tom Hanks. 
 
Tom Alandh x 5. Onsdagar kl. 21 med start 10 februari. 
Dokumentärfilmsnestorn Tom Alandh har valt ut fem av sina personliga favoriter ur sin digra 
repertoar. Där ingår bland annat filmer om Nacka Skoglund, Cornelis Vreeswijk och Monica 
Zetterlund. 
 
Istället för 24Direkt (som tidigare sändes i SVT24) sänder Kunskapskanalen två programblock i 
liknande anda under för- och eftermiddagarna mån-fre under veckan. 
 
SVT Forum. Mån-fre 9.00-16.00 
SVT Forum sänder från riksdagens kammare och utskott, från regeringskansliet, de politiska partiernas 
kongresser och valevenemang och dessutom en rad seminarier som tar upp aktuella politiska frågor. 
 
UR Samtiden. Mån-fre 16.00-19.00 
UR Samtiden tar plats i Kunskapskanalen med spännande och intressanta seminarier, föreläsningar, 
goda talare och evenemang från lärosäten och arenor där det offentliga samtalet förs. 
 
Läs mer om Kunskapskanalen och dess program på kunskapskanalen.se. Visste du att man kan 
prenumerera på tablån! Också det på Kunskapskanalens sajt.   
  
  
 



 


